PAVLVS. *Topper*, cito. vt illud Nelei: Topper fortunae commutantur hominibus.

Torrens est participium, & nomen est.

FESTVS. *Torrens* participialiter pro exurens ponitur, vt est apud Pacuium in Antiopa: flammeo vapore torrens terrae. ferum exulserit. significat etiam fluium subitis imbris concitatum, qui alioqui siccitatibus exarescit. quamuis aqua ipsam, quae fluit, flumen recte dici ait Aelius Gallus libro secundo, quae ad ius pertinent. Ceterum volgi consuetudine vtrumque iam dici flumen, & perennem fluium, & torrentem.

Torrere a torreo deductum, proprie significat siccare, atque arefacere, sed vsurpatum est iam pro eo, quod sit igne vrere. Plautus: (in) vna eadem opera in fornū calidum condito, Atque ibi torreto.

Torrere a torreo deductum proprie significat siccare, atque arefacere. sed vsurpatum est etiam pro eo quod sit ignescere.

Toruitas a ferocia taurorum, quasi tauri acerbitas est vocata.

Toruitas a ferocia taurorum dicta est. Pacuius in Armorum iudicio: feroci ingenio toruus, praegrandi gradu. & cum recordor eius ferocem, & toruam confidentiam.

Torum vt significet torridum, aridum, per vnum quidem R antiqua consuetudine scribitur. Sed quasi per duo R scribatur, pronuntiarī oportet. nam antiqui nec mutas, nec semiuocales literas geminabant, vt fit in Ennio, Arrio, Anno.

Torum, torridum, aridum.

Toxicum dicitur ceruar.

. . . quidam perungere sagitta

. . . Caecilius in Gamo vt hom . . .

. . . toxico transegerit. Afra. . .

. . . vxorium istud toxicum mitt . . .

Trabica nauis, quod sit trabibus confixa. Pacuius: labitur trabica in alueos.

Trabs proprie dicitur duo ligna compacta.

Trachali appellantur muricum ac purpurae superiores partes. vnde Ariminenfes maritimi homines cognomen traxerunt Trachali.

Tragula genus teli, dicta, quod scuto infixā trahatur.

Tragus, genus conchae mali saporis.

Transra, & tabulae nauium dicuntur, & tigna, quae pro pariete in parietem porriguntur.

Trepid, vertit. vnde trepido, & trepidatio; quia turbatione mens vertitur.

Tributorum conlationem cum sit alia in capite, alia ex censu, dicitur etiam quoddam temerarium, vt post urbem a Gallis captā conlatū est, quia proximis quindecim annis census alius non erat. Item bello Punico secundo M. Valerio Laeuino, M. Claudio Marcello cos. cum & senatus, & populus in aerarium, quod habuit, detulit.

Tributum dictum, quia ex priuato in publicū tribuitur.

Trientem tertium pondō coronam aureā dedisse Ioui donū scripsit T. Quinctius Dictator, cum per nouem dies totidē vrbes, & decimam Praeneste cepisset. id significare ait Cincius Mytagogicon libro secundo, duas libras pondō & trientem. quae consuetudine hodieque vtimur, cum lignū bes alterum dicimus, id est pedem, & bessem latitudinis habens, & seftertium, id est duos asses, & semissem tertium. item si tres asses sunt, & quartus quadrans . . .

Trifax telum longitudinis trium cubitorum, quod catapulta mittitur. Ennius: aut permaceret paries percussus trifaci.

Trifidulum

- FESTVS.** *Trifidulum* fulgur fit . . .
 . . . a, id aut incendit, a . . .
 . . . rebrat.
- PAVLVS.** *Tritonia* Minerua a ripa Tritonis fluminis dicta, quod ibi primitus sit visa.
Triumphales coronae sunt, quae imperatori victori aureae praeferuntur, quae temporibus antiquis propter paupertatem laureae fuerunt.
- Troia*, & regio Priami, & lusus puerorum e- 10
 questris dicitur, & locus in agro Laurente, quo primum in Italia Aeneas cum suis constitit.
- Tromentina* tribus a campo Tromento dicta.
Trossuli equites dicti, quod oppidum Tuscorum Trossulum sine opera peditum ceperint.
- Trois* avis onocrotalus. Caecilius irridens magnitudinem nasi. Pro di immortales, vnde prorepsit troo.
- Trygae* antiqui vinum appellabant. vnde *trygetus* adhuc dicitur.
- FESTVS.** *Tubicines* etiam ij appelluntur, qui sacerdotes viri speciosi publice sacra faciunt tubarum lustrandarum gratia.
- PAVLVS.** *Tubilustria* dies appellabant, in quibus agna tubas lustrabant.
- FESTVS.** . . . quibus diebus adscriptum in
 . . . rio sutorio agna tubae
 . . . is tubos appellant, quod genus 30
 . . . Arcadia Pallanteo trans
- Tuditantes*, tudentes . . .
 . . . entes significare ait Cinnius. . .
 . . . nius libro secundo. Haec inter se totū
 . . . ntes, & Lucretius item lib. ij. nec . . .
 . . . rem cessam extrinsecus vllam . . .
- PAVLVS.** *Tuditantes* significat negotium tudentes, id est agentes. Lucretius: Nec tuditantia rem cessant extrinsecus vllam.
- Tudites* mallei a tundendo dicti. inde & cuiusdam cognomen Tuditano fuit, quod caput malleo simile habuerit.
- FESTVS.** . . . alleos appellant antiqui a tundendis, alij cruribus tudites. inde Ateius . . .
 . . . is existimat Tuditano cognomen . . .
 . . . caput malleoli simile habuerit.
- Tuor*, video; tueor defendo.
- PAVLVS.** . . . video, tueor, defendo.
- FESTVS.** . . . sed iam promiscue vtuntur . 50
 . . . or prouideo, & contueo . . .
 . . . ria a tecto appellantur . . .
 . . . sordida. Afranius in V . . .
 . . . tugurium est turpe . . .
 . . . bolimaco. Habita . . .
 . . . perculo, quo nomin . . .
 . . . tione X I I. ait etia . . .
 . . . cari.
- Tullianum* quod dicitur, pars quaedam carce-

- ris, Ser. Tullium Regem aedificasse aiunt.
 . . . lij dixerunt esse silanos, alij riuos, alij vehementes projectiones sanguinis arcuatim fluentis, quales sunt Tiburi in Aniene. Ennius in Aiaee: Ajax, misso sanguine tepido tullij efflantes volant.
- Tumulus* milites dicuntur lecti ob subitum tunde etiam tumulum dici ait Verrius, qui is ornatur, quam ab Italicis, & Gallicis h . . .
 . . . t Italiae. itaque nullum
 . . . quam Gallicum, aut domesti- . . .
 . . . Aelius sic definit. tumulus es.
 . . . nae editus secundum mare fluctibus a . . .
 . . . uatas. vnde similiter & manu fac . . .
 . . . turalis proprie dici potest.
- Turbellas* dixisse antiquos, quas nunc turbas appellamus, testis est Plautus in Pseudolo: quales, quantas soleam turbellas dare.
- Turbellas* apud Plautum turbas significat. **PAVLVS.**
Turram equitum dictam esse ait Curatius, **FESTVS.**
 quasi terram: quod terdeni equites ex tribus tribubus Titensium, Ramnium, Lucerum, siebant. itaque primi singularum decuriam decuriones dicti, qui ex eo in singulis turmis sunt etiam nunc terni.
- Turthenos* Etruscos appellari solitos ait Verrius, a Turtheno duce Lydorum, a cuius gentis praecipua crudelitate etiam tyrannos dictos.
- Tusci* a Tusco rege filio Herculis sunt dicti, **PAVLVS.**
 vel a sacrificando studiose, ex Graeco *θυσιασται*: velut Tusculum dictū, quod aditum difficilem habet, id est *δυσκολον*.
- . . . quidam dictos aiunt a Tusco **FESTVS.**
 . . . lis filio. alij quod vnici studisi ita . . .
 . . . ex Graeco velut *θυσιασται*. Tu . . .
 . . . ab eadem causa sacrificiorum, u . . .
 . . . ficilem habeat, id est *δυσκολον*.
- Tuscum* vicum co . . .
 . . . tores dictum aiunt a . . .
 . . . descendente ab obs . . .
 . . . Romae locoque his dato . . .
 . . . entes fratres Coeles, & Vibenn . . .
 . . . Tarquinium Roman secum ma . . .
 . . . rint. M. Varro quod ex Coe . . .
 . . . sint.
- Tuscus* vicus Romae est dictus, quod ibi ha- **PAVLVS.**
 bitauerunt Tusci, qui recedente ab ob-
 dione Portena remanserunt.
- Tutulium* dicebant Flaminicarum capitis ornamentum vitta purpurea innexa crinibus, & in altitudinem extractum. Ennius: Fictores, Argeos, & tutulatos.
- Tutulium* vocari aiunt Flaminicarum capitis **FESTVS.**
 ornamentum, quod fiat vitta purpurea innexa crinibus, & extractum in altitudinem. quidam pileum lanatum forma e tali fi-

guratum, quo Flamini, ac Pontifices v-
tantur, eodem nomine vocari. Ennius:
Libaque, fectores, Argaeos.
Tutum frequenter dicitur maxime. Varro in
Europa: Tutum sub sede fuissent.
Tyria maria in proverbium deductum est;
quod Tyro oriundi Poeni adeo potentes
maris fuerunt, vt omnibus mortalibus na-
uigatio esset periculosa. Afranius in Epi-
stula: Hunc ferrum autem maria Tyria 10
conciat.

x curiata fertur, quo Hanni
Romae cum esset, nec ex praesidi
Q. Fabius Maximus Verru
arcellus Cos. facere in
uit Aelius in XII. sig

V

PAVLVS. **V**acerram dicunt stipitem, ad quem equos
soleat religare. alij dicunt maledictum
hoc nomine significari magnae acerbita-
tis, vt sit vecors, & vefanus.

FESTVS. **V**acerram Verrius, & alij complures vocari
dicunt stipitem, ad quem equos solebant
religare. Attius vero Philologus maledi-
ctum hoc nomine significari magnae a-
cerbitatis, vt sit vecors, & vefanus teste Li-
uio, qui dicat: vecorde, & malefica ve-
cordia.

PAVLVS. **V**adem, sponsorem significat datum in re
capitali.

Vagorem pro vagitu Ennius posuit.

FESTVS. **V**agorem pro vagitu Ennius libro sextodeci-
mo: Qui clamor oppugnantis vagore vo-
lanti. Lucretius libro secundo: Et superan-
tur, item miscetur funere vagor.

Vagulario in lege XII. tabularum significat
quaestionem cum conuicio. Cui testimo-
nium defuerit, is tertius diebus oportum obua-
gularum ito.

Valgos Opilius Aurelius, alique complures
aiunt dici, qui diuersas furas habeant. Plau-
tus in Milite glorioso, qui talos vitiosos
habeat. Maiorem partem videas valgis ta-
lis. & in (Sitelitergo) Sic ea mihi inigni-
tos pueros pariat postea, Aut varum, aut
valgum, aut compernem, aut pactum, aut
brocchum (filium.) e contrario vari di-
cuntur incurua crura habentes.

PAVLVS. **V**algos Aurelius intelligi voluit, qui diuersas
furas habent. sicut e contrario vari dicun-
tur incurua crura habentes.

Vallefcit, perierit, a vallo militari, quod fit
circa castra, quod qui eo euiciuntur, pro-
perditis habentur.

FESTVS. **V**aluoli, folliculi fabae.

Valuoli folliculi fabae appellati sunt, quasi

vallioli, quia vallo facti excutiantur.

Vapula Papiria, in proverbio antiquis fuit.
de quo Sinius Capito sic refert, tum dici
solutum esse, cum vellent minantibus si-
gnificare se eos neglegere, & non curare,
fretos iure libertatis. Plautus in Feneratri-
ce: Heus tu in barbaria quod dixisse dicitur
liberta suae patronae, ideo dico, liber-
ta salute, vapula Papiria. In barbaria est in
Italia. Aelius hoc loco vapula positum es-
se ait pro dolo. Varro pro peri, teste Teren-
tio in Phormione. Non tu

& Plauto in Curculione: Reddin, an non
mulierem prius, quam te huic meae ma-
chaerae obicio mastigia? vapula ergo te
vehementer iubeo ne me terreat.

Vastum pro magnum, ponitur tamen & pro
inani. Attius: Iam hanc urbem ferro vastam
faciet Peleus. Pacuuius: Quales, scabres,
quod inculta vastitudine; vnde vastitas, &
vastitudo.

Vastum pro magnum, ponitur tamen & pro
inani. Attius: Hanc urbem ferro vastam fa-
ciet. vnde vastitas, & vastitudo.

Vaticanus collis appellatus est, quod eo po-
situs sit populus Romanus varum respon-
so expulsis Etruscis.

Ve vultu, in proverbium venisse existimatur,
cum Roma capta a Senonibus Gallis au-
rum ex conuentione, & pacto adpende-
retur, vt recederent, quod iniquis ponderi-
bus exigi a barbaris querente Ap. Clau-
dio Brennus Rex Gallorum ad pondera
adiecit gladium, & dixit, **V**e vultu, quem
postea persecutus Furius Camillus cum
insidijs, circumuentum consideret, & que-
reretur contra foedus fieri eadem voce re-
munerasse dicitur.

Ve vobis dicebatur ab antiquis, & ve vobis.

Vecors est turbati ac mali cordis.

40 **V**ecticularia vita dicitur eorum, qui vectibus
parietes alienos perfodiunt furandi gratia.
Cato: vecticulariam vitam viuere, repen-
te largiter habere, repente nihil.

Vectigal, aes dicitur, quod ob tributum, &
stipendium, & equestre, & ordinarium po-
pulo debetur.

Vegrande significari alij aiunt male grande:
vt vecors, vefanus, malicordis, maleque sanus.
alij paruum, siue minutum, vt cum dici-
mus, vegrande frumentum. & Plautus in
Cistellaria: qui nisi iteres nimium is ve-
grandi gradu.

Vegrande significat malegrande, vt vecors,
vefanus, malicordis, male sanus. alij par-
uum, siue minutum intelligunt, vt ve-
grande frumentum.

Vegere, portare, vel trahere.

Veia apud Olcos dicebatur plaustrum. vnde

60

veiatij,

vaiij dicitur
veitura.

Vel, conligatio quae
cer eorum tenentur
sunt, in quibus
vntur, vt, Au-
quae non sunt
nihil interest
vel eorum
vel Consul.

Vel, appellabatur
exercitum sequi
tuorum militum
sunt & ferri
pugnabant, quae
tur. Cato eos ferri
portiones militum
bant.

Velutis dicta est
obiectio, ab ex
Plautus: Neicio
vos.

Velutis, dicitur
tionem, quod vel
corum veniant.

Velutis, dicitur
orando.

Velutis, dicitur
tione adiecta fit

Velutis, dicitur
ne, pro aduentu

Velutis, dicitur
enim periculi

Velutis, dicitur
que proximo v-

Velutis, dicitur
perditos in ad-

Velutis, dicitur
aque ita extra

Velutis, dicitur
quod est verbero

Velutis, dicitur
tate est docere

Velutis, dicitur
& actus incipit

Velutis, dicitur
sunt.

Velutis, dicitur
tam munitio

Velutis, dicitur
dicitur hic dolo

Velutis, dicitur
manera vnt aut

Velutis, dicitur
sunt tamquam

Velutis, dicitur
per conuentione

Velutis, dicitur
de hinc, & con-

Velutis, dicitur
conuentione

veiarij stipites in plaustro, & vestura
veitura.

Vel, conligatio quidem est disunctiua, scilicet earum rerum, quae natura disuncta sunt, in quibus aut coniunctione rectius vitimur, vt, Aur dies, aut nox. sed earum, quae non sunt contrariae, quae eligatur, nihil interest, vt Ennius: vel tu Dictator, vel equorum, equitumque Magister Esto, vel Consul.

Velati appellabantur vestiti, & inermes, qui exercitum sequebantur, quique in mortuorum militum loco substituebantur. ipsi sunt & *serpentarij*, qui fundis, ac lapidibus pugnabant, quae tela feruntur, non tenentur. Cato eos ferentarios dixit, qui tela, ac porciones militibus pugnantibus ministrabant.

Velitatio dicta est vltro, citroque probrorum obiectio, ab exemplo velitatis pugnae. Plautus: Nescio qui velitati estis inter vos.

FESTVS. *Venditiones* olim dicebantur Cenforum locationes, quod velut fructus publicorum locorum veniebant.

PAVLVS. *Venerari* verbum compositum ex *venia*, & orando.

Ventabant dicebant antiqui. vnde praepositione adiecta fit aduentabant.

FESTVS. *Ventabant* antiqui dicebant sine praepositione, pro aduentabant.

PAVLVS. *Ver sacrum* vouendi mos fuit Italis. magnis enim periculis adducti vouebant, quaecumque proximo vere nata essent apud se animalia, immolaturos. Sed cum crudele videretur pueros, ac puellas interficere, perductos in adultam aetatem velabant, atque ita extra fines suos exigebant.

Verberitare idem Cato frequentatiue ab eo, quod est verbero, dixit.

FESTVS. *Veredis* antiqui dixerunt, quod veheret rhedas: id est ducerent.

Vergilae dictae, quia earum orti ver finitur, & aestas incipit.

PAVLVS. *Vergilae* dictae, quod earum ortu ver finem facit.

Vermia dicuntur dolores corporis cum quodam minuto motu, quasi a vermibus scindantur. hic dolor Graece *spopis* dicitur.

Vernae appellantur ex ancillis ciuium Romanorum vere nati, quod tempus anni maxime naturale feturae est.

FESTVS. *Vernae*, qui in villis vere nati, quod tempus, duce natura, feturae est: & tunc rem diuinam instituerit Marti Numa Pompilius, pacis, concordiaeque obtinendae gratia inter Sabinos, Romanosque, vt vernae vincerent. Romanos enim vernas appellabant,

id est, ibidem natos. quos vincere perniciosum arbitrium Sabinis, qui coniuncti erant cum populo Romano.

Vernifera mensalia auguria.

PAVLVS.

Versuram facere, mutuam pecuniam sumere, ex eo dictum est, quod initio, qui mutabantur ab aliis, non vt domum ferrent, sed vt aliis soluerent, velut verterent creditorem.

10 *Versuti* dicuntur, quorum mentes crebro ad malitiam vertuntur.

Verticulas cum dixit Lucilius, articulos intelligi voluit.

Verucent, vertant. Pacuuius: Dij monuerint meliora, atque amentiam auerruncassent tuam, id est auertissent.

Veruta pila dicuntur, quod veluti verua habent praefixa.

Vescor, pascor.

Vesuli, male curati, & graciles homines. *ve* enim syllabam rei paruae praeponebant. vnde *Ve*iouem, paruum Iouem, & *vegrā* dem fabam, minutam dicebant.

Vescus, fastidiosus; *ve* enim pro *pusillo* vtebatur. Lucretius *vescum* dixit edacem, cum ait: Nec mare quae impendent *vesco* sale saxa peresa.

Vespaes, & *vespilones* dicuntur, qui funerandis corporibus officium gerunt, non a minutis illis volucris, sed quia vespertino tempore eos efferunt, qui sinebri pompa duci propter inopiam nequeunt. hi etiam *vespilones* vocantur. (Martialis: Qui fuerat medicus, nunc est *Vespilo* Diuulus.)

Vesperna apud Plautum cena intelligitur.

Vesperugo, vesper stella. Plautus: Nec *vesperago*, nec *vergiliae* occidunt.

Vespices fruteta densa dicta a similitudine vestis.

40 *Vesticeps* puer, qui iam vestitus est pubertate: e contra *inuestus*, qui necdum pubertate vestitus est.

Vestis generaliter dicitur, vt stragula, forensis, muliebris. *vestimentum* pars aliqua, vt pallium, tunica, penula.

Veteratores callidi dicti a multa rerum gerendarum verustate. Cannius: mulieri non astutae facile *veterator* persuasit.

Veterinam bestiam iumentum Cato appellauit a vehendo. *Opilius* *veterinam* dici putat, quasi *venterinam*, vel *vterinam*, quod ad ventrem onus religatum gerat.

50 *Veternofus* dicitur, qui graui premitur somno. Cato *veternofum* hydropticum intelligi voluit, cum ait: *Veternofus* quam plurimum bibit, tam maxime sitit.

Vexillum deminutiuum est a velo.

60 *Viatores* appellabantur, qui magistratibus pa-

rebant. eo quod plerumque ex agris homines euocabantur a magistratibus, & frequens erat eorum ab agris ad urbem via.

FESTVS. *Viatores* appellantur, qui magistratibus apparent, eo quia initio omnium tribuum cum agri in propinquo erant vrbis, atque assidue homines rusticabantur, crebrior opera eorum erat in via, quam vrbes quod ex agris plerumque homines vocabantur a magistratibus, & frequens eorum erat ab agris ad urbem via.

PAVLVS. *Vibices* plagae verberum in corpore humano dictae, quod vi fiunt.

Vibrissae pili in naribus hominū, dicti, quod his euulsis caput vibratur.

Vibrisse est vocem in cantando crispare. Titinius: Si erit tibi cantandum, facito, vsque exhibisses.

FESTVS. *Vici* appellari incipiunt ex agris, qui ibi villas non habent vt Marfi, aut Peligni. Sed ex vicis partim habent rempublicam, & ius dicitur; partim nihil eorum, & tamen ibi nundinae aguntur negotij gerendi causa, & magistrī vici, item magistrī, paucique.

annis fuerit. Altero cum id genus aedificij, quae continentia sunt, ius, opidisque itineribus, regionibusque distributa distant, nominibusque dissimilibus discriminis causa sunt disparita. Tertio cum id genus aedificiorum definitur, quae in oppido prius in suo quisque loco proprie ita aedificat, vt in eo aedificio peruium sit, quo itinere habitatores ad suam quisque habitationē habeat accessum, qui non dicuntur *vicarij*, sicut ij, qui aar in oppido vias, aut hi, qui in agris sunt, *vicarij* appellantur.

Vicina, vicinorum conuersatio.

FESTVS. *Victimam* Aelius Stilo ait esse vitulum ob eius vigorem. alij autem quae vincita adducatur ad altare: aut quae ad hostis victos immoletur.

PAVLVS. *Viduas* calamitas dicta, quod viduet bonis.

Viere, alligare, vnde *vimina*, & vasa *viminea*.

Vietus languidus, sine vi, & naturalibus priuatus viribus.

Viget dictum a vi agendo, sed in agendis hostilibus rebus verum iis, qui concitato animo ad bonum tendunt.

FESTVS. *Viget* dictum videtur a vi agendo, sed non in agendis hostilibus rebus, verum his quae celeriter, concitatoque animo ad bonam tendunt frugem.

Viginti quinque poenae significat viginti quinque asses.

Viminalis porta, & collis appellabantur, quod

ibi viminum situa fuisse videtur, vbi est & ara Ioui Viminio consecrata.

Viminalis porta & collis appellabantur, quod ibi viminum fuisse situa videtur.

Vinula diem festum habebant, quo die vinū nouum Ioui libabant.

Vinciam dicebant continentem.

Vindex ab eo quod vindicat, quo minus is, qui prentus est, ab aliquo teneatur.

10 *Vindiciae* appellantur res eae de quibus controuersia est, quod potius dicitur ius, quia fit inter eos, qui contendunt. M. Cato in ea, quam scripsit L. Furio: De aqua Praetores secundum populum vindicias dicunt. & Lucilius: Nemo hic vindicias, neque sacra, neque numen veretur. De quo verbo Cincius sic ait: *Vindiciae* olim dicebantur illae, quae ex fundo sumptae in ius adlatae erant. At Ser. Sulpicius

20 iam singulariter formato vindiciam esse ait . . . qua de re controuersia est, ab eo quod vindicatur. & in xij. *Si vindiciam falsam tulit . . . si velit is, arbitros tres dato, eorum arbitry fructus duplione damnatum decido.*

Vineae, vt Verrius praecipit, quod vini feraces sint, etiam militares quaedam machinationes a similitudine appellantur.

Vinulus dicitur molliter se gerens, & minime quid viriliter faciens (Plautus: Oratione vinula, ac venustula.)

Viritanus ager dicitur, qui viritim populo distribuitur.

Viritim dicitur dari, quod datur per singulos viros. Cato: praeda, quae capta est, viritim diuisa.

Viriligo in corpore hominis macula alba; quae Graeci *ἀλβος* vocant, a quo nos album. siue a vitio dicta, etiam si non laedit. siue a vitulo, propter eius membranae candorem, qua nascitur inuolutus. Lucilius: Haec odiosa mihi viriligo est. non dolet inquit.

Vitulans, laetūs gaudio, vt prato vitulus. Ennius: Habet is coronam vitulans victoria.

Vinatus, & viuudus a vi magna dicuntur.

Vinatus & viuudus a poetis dicuntur, a vi magna.

Vinissimus, superlatius a viuudo.

30 *Vl* Cato pro vltra posuit.

Vmbrae vocabantur Neptunalibus caesae frondeae pro tabernaculis.

Vnciaria lex dici coepta est, quam L. Sulla, & Q. Pompeius tulerunt, qua sanctum est, vt debitores decimam partem

Vngulatos vngues magnos, atque asperos. Cato appellauit.

Vngulum Ostorū lingua significat anulum.

Vngulus

477
Festus Ostorum
lingua significat
anulum. Cato
appellauit.
Vngulum
Ostorū lingua
significat anulum.
Vngulus

FESTVS. *Vngulus* Oscoꝝ lingua anulus, vt . . .
liquid monumenti nacta est, qui eorum
requireret, est vngulus, quem ei detraxit e
Lirio. Pacuuius in Iliada: Repugnanti
ego porro hunc vi detraxi vngulum, & in
Atalanta: Suspensum in laeua brachio o-
stendo vngulum.

PAYLVS. *Vngustus* fustis vncus.

Volsgram auem, quae se velit, augures hanc
candem felicitatem appellant.

Vola, vestigium medij pedis concauum. sed
& palma manus vola dicitur.

Volones dicti sunt milites qui post Cannen-
sem cladem vsque ad octo millia, cum ef-
sent serui, voluntarie se ad militiam ob-

tulerunt.

Volturnalisa Volturmo deo sua sacra faciebāt,
cuius sacerdotē Volturnalem vocabant.

Vopte pro vos ipsi Cato posuit.

Urbanas tribus appellabant, in quas vrbs e-
rat dispartita a Ser. Tullio rege, id est Su-
burrana, Palatina, Esquilina, Collina.

Vruat Ennius in Andromeda significat cir-
cundat, ab eo sulco, qui fit in vrbe con-
denda vrvo aratri, quae fit forma similli-
ma vncini curuatione buris & dentis, cui
praefigitur vomer. ait autem: circum sese
vruat ad pedesterra oc . . . caput.

Vxorium pependisse dicitur, qui, quod vxo
rem non habuerit, aes populo dedit.

FINIS.